ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 291/04,

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 291/04

16 апреля 2015 г.                                                                                                                г. Ростов-на-
Дону

Комиссия Ростовского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Коренченко К.А. - заместитель руководителя управления

                                             – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:              Частников В.Л. - заместитель начальника

                                              отдела контроля органов власти;

                                             Коба И. В. – специалист эксперт

                                             отдела контроля органов власти

рассмотрев дело № 291/04 по признакам нарушения ООО ТК «Новочеркасск»
(346400, Ростовская обл., г. Новочеркасск, ул. Буденновская, 192) ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
ФЗ «О защите конкуренции»)

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
25.02.2015 г. № 134 по результатам рассмотрения заявления ИП о представлении
ООО ТК «Новочеркасск» недостоверных сведений в составе заявки на участие в
проведенном Министерством транспорта Ростовской области конкурсе № 19 «на
право заключения договора о выполнении пассажирских перевозок» по лоту № 19
(далее – конкурс).

Определением Ростовского УФАС России от 27.02.2015 г. рассмотрение
настоящего дела было назначено на 16.04.2015 г.; к участию в деле были
привлечены: ООО ТК «Новочеркасск» в качестве ответчика; ИП в качестве
заявителя; Министерство транспорта Ростовской области в качестве
заинтересованного лица.

16.04.2015 г. в ходе заседания Комиссии по рассмотрению настоящего дела
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств. Также ИП
было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для представления
дополнительных сведений и документов.

В связи с изложенным и руководствуясь ч. 1 ст. 45, ч.ч. 1, 5 ст. 47 ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 291/04 до 27.07.2015 г.

2. Отложить рассмотрение дела № 291/04.

3. Назначить  рассмотрение дела № 291/04 на 9 июня 2015 г. в 14 час. 15 мин. по
адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф.403, ком. 20.

4. Министерству транспорта Ростовской области в срок до 20 мая 2015 г.
представить в Ростовское УФАС России следующую информацию:

4.1 Раскройте содержание указанного в конкурсной документации понятия
«багажное отделение» (со ссылкой на правые нормы). Будут ли подпадать под
данное понятие переоборудованные в автобусах ООО ТК «Новочеркасск» отсеки,
предназначенные для хранения запасного колеса? Если да, то при каких условиях.

5. ООО ТК «Новочеркасск» в срок до 20 мая 2015 г. представить в Ростовское УФАС
России дополнительную информацию и документы в обоснование доводов о
достоверности сведений, представленных в составе заявки на участие в конкурсе
(в части наличия багажного отделения и кондиционеров).

6. ИП в срок до 20 мая 2015 г. представить в Ростовское УФАС России информацию
и документы в обоснование доводов о недостоверности сведений,
представленных ООО ТК «Новочеркасск» в составе заявки на участие в конкурсе.

Явка представителей ответчика и заявителя по делу, а также иных лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

       Председатель Комиссии:                                              К.А. Коренченко

                              Члены Комиссии:                                               В.Л. Частников

                                                                                                И.В. Коба